



ΔΕΛΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 1154/06/Β/86/39
ΕΔΡΑ: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 59, ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΔΕΛΤΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.delta.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές Οικονομικές Καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτική Λογιστή όποτε εκείνη απαιτείται.

Ορκωτοί Ελεγκτές - Λογιστές: Ανδρέας Τσαμιάκης και Ιωάννης Μυστακίδης, Ελεγκτικές Εταιρείες: BKR ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. και ERNST & YOUNG Α.Ε. αντίστοιχα.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη (χωρίς επιφύλαξη)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ της 30 Ιουνίου 2005 (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ						
		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1-30/6/2005	1/1-31/12/2004	1/1-30/6/2005	1/1-31/12/2004	(Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)		1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2004	1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ											
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού											
Ενσώματες ακινητοποιήσεις		489.085.842	483.584.985	5.634.666	5.631.974						
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		571.472	792.675	1.573	1.844						
Υπεραξία (Goodwill)		208.901.543	201.903.886	0	0						
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις		0	0	487.575.708	474.058.153						
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις		347.651	584.157	0	0						
Συμμετοχές σε λοιπές εταιρείες		0	16.141.539	0	4.825.500						
Επενδύσεις Διαθέσιμες προς Πώληση		19.031.649	0	6.960.756	0						
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		2.254.972	1.963.436	110.191	11.288						
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		9.029.309	3.331.938	7.373.119	1.849.392						
		729.222.438	708.302.616	507.656.013	486.378.151						
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία											
Αποθέματα		81.343.320	61.552.747	0	0						
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις		138.010.123	104.304.255	2.809.938	2.516.810						
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις		36.468.380	52.991.832	26.973.904	11.560.008						
Χρεόγραφα		0	4.044.011	0	3.077.566						
Χρηματοικ. στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτ/των		4.691.016	0	4.309.593	0						
Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα		95.431.839	78.787.546	722.371	641.951						
		355.944.678	301.680.391	34.815.806	17.796.335						
Σύνολο Ενεργητικού		1.085.167.116	1.009.983.007	542.471.819	504.174.486						
ΠΑΘΗΤΙΚΟ											
Ίδια Κεφάλαια											
Μετοχικό Κεφάλαιο		119.358.908	119.358.908	119.358.908	119.358.908						
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		91.452.012	91.452.012	91.452.012	91.452.012						
Συναλλαγματικές Διαφορές		-788.052	0	0	0						
Αποθεματικά κεφάλαια		86.745.549	80.006.375	70.221.423	70.221.423						
Αποτελέσματα εις νέον		-32.181.095	-21.339.203	-47.237.689	-37.235.848						
Ίδιες μετοχές		0	-55.419.980	0	0						
Ίδια Κεφάλ. αποδιδ. στους μετόχους της Μητρικής		264.587.322	214.058.112	233.794.654	243.796.495						
Δικαιώματα Μειοψηφίας		66.577.947	130.678.314	0	0						
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων		331.165.269	344.736.426	233.794.654	243.796.495						
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις											
Δάνεια		211.416.871	262.185.339	200.000.000	226.472.916						
Υποχρ. παροχών προσ. λόγω εξόδου από την υπηρ.		10.960.925	11.703.164	1.387.908	1.572.583						
Επιχορηγήσεις		10.430.680	8.887.338	0	0						
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Προϊόντα		10.668.765	0	10.668.765	0						
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		45.891.944	42.802.237	0	0						
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		9.090.376	8.772.818	0	0						
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		298.459.561	334.350.896	212.056.673	228.045.499						
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις											
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		125.568.176	94.677.990	1.250.673	1.791.971						
Δάνεια		106.407.041	78.657.212	37.080.161	18.025.140						
Μακρ/σμες υποχρ. πληρωτέες την επόμενη χρήση		129.751.372	83.165.472	26.472.915	0						
Φόροι πληρωτέοι		22.247.259	28.338.343	5.359.724	3.000.665						
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχ/σμες υποχρ.		71.568.438	46.056.668	26.457.019	9.514.716						
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		455.542.286	330.895.685	96.620.492	32.332.492						
Σύνολο Υποχρεώσεων		754.001.847	665.246.581	308.677.165	260.377.991						
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		1.085.167.116	1.009.983.007	542.471.819	504.174.486						
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)											
		Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
		1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2004	1/4-30/6/2004	1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2004	1/4-30/6/2004	1/4-30/6/2004			
Πωλήσεις		351.437.959	353.606.568	205.358.500	201.554.128	7.101.729	8.516.400	2.996.028	4.258.200		
Κόστος Πωληθέντων		202.070.293	207.047.220	115.431.716	114.881.076	5.115.604	5.550.496	2.644.563	2.825.248		
Μικτό Κέρδος		149.367.666	146.559.348	89.926.784	86.673.052	1.986.125	2.965.904	351.465	1.432.952		
Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης		23.440.632	2.106.813	16.524.002	-189.314	11.740	16.497	11.300	3.557		
Έξοδα Διοίκησης & Διάθεσης		116.546.913	113.814.931	70.675.326	67.224.535	3.468.397	3.359.353	1.830.060	2.957.458		
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης		56.261.385	34.851.230	35.775.460	19.259.203	-1.470.532	-376.952	-1.467.295	-1.520.949		
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα		-4.869.911	-1.381.426	3.765.271	2.739.608	16.578.725	14.213.371	22.102.995	13.787.971		
Καθαρά Κέρδη/(ζημιές από συναλλαγμ. διαφορές		2.334.763	-631.565	1.692.058	-462.018	1.414	0	0	0		
Αναλογία κερδών / (ζημιών) από συγγενείς εταιρείες											
αποτιμώμενες στην καθαρή θέση		-31.107	-51.984	-49.441	-62.687	0	0	0	0		
Κέρδη προ Φόρων		53.695.130	32.786.255	41.183.348	21.474.106	15.109.607	13.836.419	20.635.700	12.267.022		
Φόρος Εισοδήματος		20.490.171	13.200.875	16.160.100	8.355.767	2.889.873	1.734.586	4.031.697	1.185.297		
Καθαρά Κέρδη Περιόδου από συνεχιζόμ. δραστηρ.		33.204.959	19.585.380	25.023.248	13.118.339	12.219.734	12.101.833	16.604.003	11.081.725		
Κατανεμημένα σε:											
Μετόχους της Εταιρείας		26.700.639	10.277.177	22.978.297	6.648.519	12.219.734	12.101.833	16.604.003	0		
Δικαιώματα μειοψηφίας		6.504.320	9.308.203	2.044.951	6.469.821	0	0	0	0		
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή (σε ευρώ)		0,66	0,31	0,00	0,00	0,30	0,36	0,00	0,00		
Απομειωμένα Κέρδη		0,60	0,27	0,00	0,00	0,28	0,32	0,00	0,00		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)											
		Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
		1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2004		1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2004					
Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηρ.		53.695.130	32.786.255		15.109.607	13.836.419					
Αναπροσ. για την συμφωνία των καθαρών ροών από λειτουργικές δραστηριότητες											
Αποσβέσεις		16.335.200	18.013.088		448.230	346.973					
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων		-577.636	-600.338		0	0					
Κέρδη/(Ζημιά) από την πώληση παγίων		-345.012	301.736		0	0					
Κέρδος/(Ζημιά) από την πώληση συμμετ. και χρεογρ.		-352.665	0		0	0					
Αποτίμηση Συμμετοχών & Χρεογράφων		-1.886.357	-1.884.212		-1.828.162	0					
Αποτίμηση παραγώγων		-517.478	0		-1.728.846	0					
Χρεωστικοί τόκοι		12.795.502	9.734.156		8.049.541	4.069.825					
Πιστωτικοί τόκοι		-5.138.065	-6.417.526		-21.071.404	-18.284.501					
Προβλέψεις		723.040	106.688		-72.074	88.978					
Λειτουργ. ταμ. ροές προ μεταβ. του κεφ. κίνησης		74.731.659	52.039.847		-1.093.108	57.694					
Αλλαγές στο κεφάλαιο κίνησης											
(Αύξηση) Μείωση αποθεμάτων		-19.765.770	-24.104.418		0	0					
(Αύξηση) Μείωση απαιτήσεων		-25.006.505	-23.081.506		-392.058	3.301.164					
Αύξηση (Μείωση) υποχρεώσεων		39.729.300	42.641.377		3.684.571	-4.344.452					
Πληρωμές φόρων		-16.630.425	-19.012.302		-802.473	-1.147.003					
Χρεωστικοί τόκοι		-12.880.510	-7.729.491		-9.005.248	-2.408.866					
		-34.553.910	-31.286.340		-6.515.208	-4.599.157					
Σύνολο		40.177.749	20.753.507		-7.608.316	-4.541.463					
Ταμ/κές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες											
Αγορά ασώματων ακιν/σεων & ενσώματων ακιν/σεων		-24.365.002	-15.384.384		-450.652	-165.811					
Αγορά συμμετοχών και χρεογράφων		-79.712.567	-6.838.806		-15.622.954	-7.535.052					
Έσοδα από πώληση ακινητοποιήσεων		4.529.008	549.063		0	3.000					
Έσοδα από πώληση συμμετοχών και χρεογράφων		45.414.835	3.658.420		77.445	12.293.813					
Πιστωτικοί τόκοι		5.138.452	7.339.297		4.629.475	6.767.877	</				